

**VI GENNEMGÅR:**

## PETRI PENTA

Navn:	Petri Penta
Negativformat:	24×36 mm
Kameratype:	Enøjet spejlrefleks
Lukkertype:	Spaltelukker
Lukkertider:	1/2-1/500 sek. samt B
Normalobjektiv:	1:2/50 mm
Veksleobjektiver:	fra 35 til 500 mm

Petri fabrikkerne har sendt et småbilledkamera, Petri Penta, med udskiftelige objektiver på markedet. Alle objektiver af Praktica, Pentagon og Pentax typerne kan benyttes i kameraet.

Petri Penta opfylder de fleste af de betingelser den videregående fotograf stiller til sit kamera, og prisen er forholdsvis lav.

Objektivet er det hurtige, 7-linsede Orikkor med lysstyrke 2 og 50 mm brændvidde, lukkeren er fuldsynkroniseret med hastigheder fra 1/2 sek. til 1/500 sek. og indstillingen foregår ovenpå kamerahuset. Udløseren er anbragt ved siden af objektivet, og vender bekvemt udad og opad, så man har mulighed for et meget roligt tryk.

Prismesøgeren er klar helt ud i hjørnerne og i midten ses en ring til afstandsindstillingen. Man søger direkte gennem objektivet og søgerbilledet kommer til syne igen umiddelbart efter udløsning af lukkeren, idet Petri Penta er forsynet med Spring back spejl.

Kameraet er tiltalende formgivet, lidt mere kompakt end mange kameraer af samme type, og det ligger godt i hånden. Hurtig-

## Vi gennemgår: Petri Penta

optrækket rager lidt udenfor kameraets bagvæg og er meget let at føre frem. Stativgevindet er anbragt lige under objektivet så langt fremme som muligt, hvilket skaber den bedst mulige balance også når man benytter lange brændvidder. Indstik til lynlys sidder foroven til venstre på kamerahuset, og er således af vejen for hænderne.

Tællerværket returnerer automatisk til 2 billeder før nulstilling, når kameraets bagvæg åbnes. Tælleren viser dog kun et tal for



hver tre billedfelter der drejes frem, og det kan undertiden være lidt vanskeligt at se, hvor langt man er kommet.

Tilbehør som mellemringe, mikroskopadaptore og bælgudstyr leveres endnu ikke, men objektiver såsom 35 mm vidvinkel, 105, 135 og 180 mm tele, alle med lysstyrke 3,5 og et teleobjektiv på 500 mm og lysstyrke 8, kan købes. Pris for kamera med normalobjektiv: Kr. 695,-.